



JUZGADO VEINTE CIVIL DEL CIRCUITO

Medellín, doce (12) de febrero de dos mil veintiuno (2021)

Radicado	05001 31 03 020 2019 00040 00
Proceso	Ejecutivo conexo 2007-00534
Demandante	Ligia Estela Arango Hernández
Demandado	Coonaltracoop y otros
Decisión	Modifica y aprueba liquidación del crédito

Pese a que frente a la liquidación del crédito aportada por la parte demandante no se presentó objeción alguna, advierte el Despacho que la sumatoria de los intereses no corresponde con el valor correcto, razón por la cual se procede a modificar de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3º del artículo 446 del C. G. del P., y en tal sentido se aprueba:

- **Por concepto de Lucro Cesante**

Vigencia		Bris. Cts	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
Desde	Hasta	Elec. Anual	Acelerada	Aplicable					Valor	Folio			
29-ene-19	31-ene-19		1,5			0,00		0,00			0,00	0,00	
29-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	0,487%	10.700.000,00	10.700.000,00	2	3.472,19			3.472,19	10.703.472,19	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			55.554,98	10.756.554,98	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			107.637,77	10.807.637,77	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			159.720,56	10.859.720,56	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			211.803,35	10.911.803,35	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			263.886,14	10.963.886,14	
1-jul-19	31-jul-19	19,26%	2,14%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			315.968,93	11.015.968,93	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			368.051,72	11.068.051,72	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			420.134,51	11.120.134,51	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			472.217,31	11.172.217,31	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			524.300,10	11.224.300,10	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			576.382,89	11.276.382,89	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			628.465,68	11.328.465,68	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			680.548,47	11.380.548,47	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			732.631,26	11.432.631,26	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,06%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			784.714,05	11.484.714,05	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			836.796,84	11.536.796,84	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			888.879,63	11.588.879,63	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			940.962,42	11.640.962,42	
1-ago-20	31-ago-20	18,25%	2,04%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			993.045,22	11.693.045,22	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			1.045.128,01	11.745.128,01	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			1.097.210,80	11.797.210,80	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			1.149.293,59	11.849.293,59	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			1.201.376,38	11.901.376,38	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	0,487%		10.700.000,00	30	52.082,79			1.253.459,17	11.953.459,17	
1-feb-21	11-feb-21	17,54%	1,97%	0,487%		10.700.000,00	11	19.097,02			1.272.556,19	11.972.556,19	
Resultados >>											0,00	1.272.556,19	11.972.556,19
SALDO DE CAPITAL												10.700.000,00	
COSTAS FL													
SALDO DE INTERESES												1.272.556,19	
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS												11.972.556,19	

- Por concepto de Perjuicio Moral

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		Tasa 21		Tasa 21		Tasa 21		Tasa 21		Tasa 21	
Tasa mensual pactada >>>		Máxima		Mora Hasta (Hoy)		11-feb-21		Comercial		Consumo		x	
Resultado tasa pactada o pedida >>		6,00%		0,487%									
Mora TEA pactada, a mensual >>>		0,487%											
Tasa mensual pactada >>>													
Resultado tasa pactada o pedida >>													
Saldo de capital, Fol. >>													
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>													

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO							
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses		
29-ene-19	31-ene-19		1,5			0,00		0,00	Valor	Folio	0,00	0,00	
29-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	0,487%	90.852.600,00	90.852.600,00	2	29.481,97			29.481,97	90.882.081,97	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			471.711,60	91.324.311,60	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			913.941,22	91.766.541,22	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			1.356.170,85	92.208.770,85	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			1.798.400,47	92.651.000,47	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			2.240.630,10	93.093.230,10	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			2.682.859,72	93.535.459,72	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			3.125.089,35	93.977.689,35	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			3.567.318,97	94.419.918,97	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			4.009.548,60	94.862.148,60	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			4.451.778,22	95.304.378,22	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			4.894.007,84	95.746.607,84	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			5.336.237,47	96.188.837,47	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			5.778.467,09	96.631.067,09	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			6.220.696,72	97.073.296,72	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			6.662.926,34	97.515.526,34	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			7.105.155,97	97.957.755,97	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			7.547.385,59	98.399.985,59	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			7.989.615,22	98.842.215,22	
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			8.431.844,84	99.284.444,84	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			8.874.074,46	99.726.674,46	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			9.316.304,09	100.168.904,09	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			9.758.533,71	100.611.133,71	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			10.200.763,34	101.053.363,34	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	0,487%		90.852.600,00	30	442.229,62			10.642.992,96	101.495.592,96	
1-feb-21	11-feb-21	17,54%	1,97%	0,487%		90.852.600,00	11	162.150,86			10.805.143,83	101.657.743,83	
Resultados >>										0,00	10.805.143,83	101.657.743,83	
												SALDO DE CAPITAL COSTAS FL	90.852.600,00
												SALDO DE INTERESES	10.805.143,83
												TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	101.657.743,83

Por otro lado, no se tiene en cuenta la liquidación presentada por concepto de Daño Emergente, toda vez que dicha obligación fue pagada por la Aseguradora Solidaria de Colombia, pago que fue reconocido mediante auto del 27 de junio de 2019.

Notifíquese

**Omar Vásquez Cuartas
Juez**

JS

Firmado Por:

OMAR VASQUEZ CUARTAS
JUEZ CIRCUITO

JUZGADO 020 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: 48b1baffb87bfc8c32a977e68e5ce9a1b39416551525fc3b8901235f772cb24

Documento generado en 11/02/2021 10:06:15 PM

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: <https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>